
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI RELATIVI ALLA 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI 
RICERCA DI CATEGORIA B – TIPOLOGIA II DELLA DURATA DI 1 ANNO PER IL 
PROGETTO DI RICERCA “RETHINKING THE BUSINESS CYCLE DYNAMICS: A 
REGIME-SWITCHING PERSPECTIVE” PER I SETTORI CONCORSUALI SECS-P/02 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E DIRITTO 
 
BANDO AR 4/2021 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021 di data 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/09/2021 con la quale è stata 
approvata l’attivazione di n. 1 assegno di categoria B, tipologia II da svolgersi 
presso il Dipartimento di Economia e Diritto - Università degli Studi di Roma 
“La Sapienza”, per il progetto: “Rethinking the business cycle dynamics: a 
regime-switching perspective” 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi per la Ricerca di Ateneo (anno 2020) 
per il progetto “Rethinking the business cycle dynamics: a regime-switching 
perspective” di cui è Responsabile Scientifico il Dott. Elton Beqiraj; 

VISTO il bando n. 4/2021 del 04/11/2021 scaduto il 04/12/2021; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 10/01/2022 prot. n 10 con cui 

è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 

Consiglio di Dipartimento del 22/12/2021 

VISTI i verbali redatti in data 17/01/2022, 08/02/2022 e 03/03/2022 dalla Commissione 

giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 

ricerca per il progetto: “Rethinking the business cycle dynamics: a regime-switching 

perspective”, presso il Dipartimento di Economia e Diritto- Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”, 

 

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 35/2022  Prot. n. 0000384 del 02/05/2022 - [UOR: IMP000016 - Classif. VII/1]



Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 Titoli Colloquio orale Totale 
Francesco Simone Lucidi 50 35 85 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra, il dott. Francesco Simone Lucidi è dichiarato vincitore del concorso 

pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 

suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Economia e Diritto. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web della “Sapienza”. 

 
Roma, 02/05/2022 
 

IL DIRETTORE DEL 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E DIRITTO 

F.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 
 
 
 
 

Visto: 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
F.to Dott.ssa Giuseppina Bernardi 

 


